
E  
MINISTÈRE Direction départementale 

DU TRAVAIL, de l'emploi, du travail 

DU PLEIN EMPLOI et des solidarités des Pyrénées-Orientales 
ET DE L'INSERTION 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Pôle Politique du Travail 
SCRT 

Perpignan, le 27 juin 2023 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL  N°  DDETS/SCRTj2023178-0001 
ÉTABLISSANT LA LISTE DÉPARTEMENTALE 

DES CONSEILLERS DU SALARIÉ 
À COMPTER DU 30 JUIN 2023 

Le Préfet des Pyrénées-Orientales, 

VU les articles  L.  1232-7, D. 1232-4 à D. 1232-6 du code du travail ; 

VU l'arrêté préfectoral  n° UD  DIRECCTE/SCRT/2020182-0001 du 30juin 2020 fixant pour trois ans la liste 
des personnes chargées d'assister les salariés lors de l'entretien préalable au licenciement ou à la 
signature d'une rupture conventionnelle, en l'absence d'institutions représentatives du personnel dans 
l'entreprise, modifié par arrêté  n°  DDETS/SCRT/2022052-0001 du 21 février 2022 et par arrêté 
n°  DDETS/SCRT/2022349-0001 du 15 décembre 2022 ; 

VU le décret ministériel du 20 juillet 2022 nommant Monsieur Rodrigue FURCY en qualité de Préfet des 
Pyrénées-Orientales ; 

VU l'arrêté du ministère de l'Intérieur du 22 mars 2021 nommant Monsieur Eric DOAT en qualité de 
Directeur départemental de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Orientales à compter du 
1er avril 2021 ; 

VU l'arrêté préfectoral  n°  PREF/SCPPAT/2022235-0028 du 23 août 2022 portant délégation de signature 
à Monsieur Eric DOAT, Directeur départemental de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-
Orientales ; 

VU la consultation des organisations syndicales de salariés et des organisations professionnelles 
d'employeurs représentatives au niveau national visées à l'article D. 1232-4 du code du travail ; 

CONSIDÉRANT que l'arrêté préfectoral triennal  n° UD  DIRECCTE/SCRT/2020182-0001 du 30 juin 2020, 
modifié, arrive au terme de son délai légal de validité ; 

SUR proposition de Monsieur le Directeur départemental de l'emploi, du travail et des solidarités des 
Pyrénées-Orientales ; 

Standard : 04 11 64 39 00 
76 bd Aristide Briand - 66026 PERPIGNAN CEDEX 



ARRÊTE  

ARTICLE 1  : 

La liste des personnes chargées d'assister les salariés lors de l'entretien préalable au licenciement ou à la 
signature d'une rupture conventionnelle, en l'absence d'institutions représentatives du personnel dans 
l'entreprise, pour une durée de trois ans, est annexée au présent arrêté. 

Elle prend effet le 30 juin 2023. 

ARTICLE 2  : 

La présente liste des conseillers du salarié est tenue à la disposition des salariés concernés dans chaque 
section d'inspection du travail des Pyrénées-Orientales et dans chaque mairie du département. 

ARTICLE 3  : 

La mission des conseillers du salarié inscrits sur la liste départementale s'exerce exclusivement dans le 
département des Pyrénées-Orientales et ouvre droit au remboursement de leurs frais de déplacement 
dans ce département. 

Elle s'exerce à titre gratuit. 

ARTICLE 4  : 

L'arrêté préfectoral  n° UD  DIRECCTE/SCRT/2020182-0001 du 30juin 2020, modifié, fixant pour trois ans 
la liste des personnes chargées d'assister les salariés lors de l'entretien préalable au licenciement ou à la 
signature d'une rupture conventionnelle, en l'absence d'institutions représentatives du personnel dans 
l'entreprise, sera abrogé le 30 juin 2023. 

ARTICLE 5  : 

Monsieur le Secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Orientales et Monsieur le Directeur 
départemental de l'emploi, du travail et des solidarités des Pyrénées-Orientales sont chargés, chacun en 
ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la préfecture des Pyrénées-Orientales. 

P/le préfet des Pyrérí es-Orientales, 
Et par délég tion, 

Le directeur dép rtemental 
de l'emploi, du travail  t  des solidarités, 

Ï Eric DORT 

2 



LISTE DES CONSEILLERS DU SALARIÉ DES PYRÉNÉES-ORIENTALES 

ANNEXE À L'ARRÊTÉ PRÉFECTORAL  N°  DDETS/SCRT/2023178-0001 DU 27/06/2023 - VALIDITÉ DU 30/06/2023 AU 29/06/2026 

NOM PRENONI 
APPARTENANCE SECTEUR 

ADRESSE PROFESSION TELEPHONE ADRESSE MESSAGERIE 
SYNDICALE GEOGRAPHIQUE 

BALBOA Sylvie FO Département 
66240 

conseillère commerciale 06 84 90 04 55 sbalboa66@gmail.com 
SAINT ESTEVE 

BAZZUCCHI Isabelle FO 
30 km autour de 66530 

conseillère entreprise 07 82 92 33 65 
Perpignan CLAIRA 

BLANCHE Thierry CGT Département 
66320 

responsable de rayon 06 95 15 30 39 iciannovitch@gmail.com 
RODES 

BOUCHER Jean CGT Conflent 
66320 retraité fonction publique 

06 81 58 00 00 
VINCA (télécommunications) 

BOUTET Xavier FO Département 
66000 

conseiller funéraire 06 51 90 71 17 
PERPIGNAN 

BRUNET Ludovic CGT Département 
66690 

conducteur routier 06 76 32 33 14 brunetludovic1366@neuf.fr 
SOREDE 

CAJELOT Emmanuel UNSA Département 
66680 

délégué médical 06 85 47 59 65 cajelot.emmanuel@orange.fr 
CANOHES 

CANAL Romain FO Département 
66000 

animateur de vente 06 11 82 62 78 romain.canal@hotmail.fr 
PERPIGNAN 

UD  FO 

CAPDEVIELLE 
Résidence Dauder de 

Jérôme 
FO Département Selva cadre fonction publique 04 68 34 51 47 jcapdevielle@fo66.fr 

5 place Marcel Oms 
66000 PERPIGNAN 

CAPPOEN 
CFDT Département 

66000 conseiller en insertion 
06 85 70 71 87 cappoendamien66@gmail.com 

Damien PERPIGNAN professionnelle 

66410 
CASTRO  Boris CGT Perpignan VILLELONGUE DE agent territorial 06 81 05 29 87 

LA SALANQUE 

UD  CFE-CGC 
60 km autour de 52 rue du Maréchal ingénieur en informatique 

CAUNEILLE Guy CFE-CGC 
Prades Foch retraité 

06 81 39 27 38 guy.cauneille@gmail.com 

66000 PERPIGNAN 

66250 
CAZENOBE Alain - Département SAINT LAURENT retraité transports 06 30 75 29 41 cesar.fncr@outlook.fr 

DE LA SALANQUE 

CHATEIGNON 66320 éducatrice spécialisée 
Martine 

FO Département 
RODES retraitée 

06 47 61 05 84 martine.chateignon@wanadoo.fr 

CHATEIGNON Rémy FO Département 
66320 éducateur spécialisé 

06 48 98 76 93 remi.chateignon@wanadoo.fr 
RODES retraité 

CHIARELLI-COSTA 
CGT Département 

66300 
assitante commerciale 06 67 16 89 43 ccnadia1907@gmail.com 

Nadia PONTEILLA 

CLAVERIE Frédéric CGT Département 
66600 

transport 06 62 70 76 56 cfservices@wanadoo.fr 
OPOUL PERILLOS 

Littoral 
66140 

CODINA  Chrystelle CGT 
Plaine du Roussillon 

CANET EN conseillère de vente 06 01 81 66 51 cochrys@sfr.fr 
ROUSSILLON 

CONSTANTIN- 
OSEDI Département 

66680 
assistante administrative 06 99 64 00 91 

TOYE Myriam CANOHES 

UD  CFE-CGC 

COURBE Patrick CFE-CGC Département 
52 rue du Maréchal 

formateur 06 40 25 15 36 pcourbe@gmail.com 
Foch 

66000 PERPIGNAN 



NOM PRENOM 
APPARTENANCE SECTEUR 

ADRESSE PROFESSION TELEPHONE ADRESSE MESSAGERIE 
SYNDICALE GEOGRAPHIQUE 

Albères - Côte 
Vermeille - Plaine  du chef de  chantier dans les 

66600 
DE JESUS  José CGT Roussillon - Aspres - réseaux électriques 06 74 29 37 01 

Fenouillèdes - 
RIVESALTES 

retraité 
Salanque 

15 km  autour  de Saint- 66750 
responsable 

DESSEMME  Salida OSEDI 
Cyprien SAINT-CYPRIEN 

administrative et 06 77 92 68 54 
financière 

DOLZ Stéphane FO Département 
66360 

ouvrier 06 22 42 52 86 
SOUANYAS 

UD  CFE-CGC 
DOUADY  Jean- 

CFE-CGC Département 
52 rue du  Maréchal 

juriste 06 50 04 35 61 jean-baptiste.douady@mailoo.org 
Baptiste Foch 

66000  PERPIGNAN 

DOUCHET  Catherine FO Département 
66690 assistante  administrative 

07 86 96 82 03 catherinedouchet@yahoo.fr 
SOREDE retraitée 

DUTRIAU Cyrille CGT 
30 km  autour  de 66100 mécanicien PL VL 06 34 56 12 45 cyrille.dutriau@gmail.com 

Perpignan PERPIGNAN 

ESCORIHUELA 66000 technicienne hygiène 
Simone 

FO Département PERPIGNAN sécurité 
06 75 85 52 49 simone.66@orange.fr 

ESPANOL Carine CGT 
20 km  autour  de 66570 chef de  projet 06 62 24 67 97 

Perpignan SAINT  NAZAIRE 

6640 
responsable  des 

FONS  Gérard FO Département ressources humaines 06 76 25 97 43 gerard.fons3@wanadoo.fr 
CERET 

retraité 

FREZIERES  Anne 66500 éducatrice spécialisée 

Marie 
UNSA Département PRADES retraitée 

06 22 50 75 60 anne.frezieres@gmail.com 

GASCHT  Alexandre UNSA Département 
66330 

transport 06 45 14 75 66 alexandregascht@yahoo.com 
CABESTANY 

GAULARD  Jean- 
CFTC Perpignan 

66100 
éducateur  de vie  scolaire 07 77 76 41 03 jeanphilippe.gaulard®gmail.com 

Philippe PERPIGNAN 

UD  CFE-CGC 
GUILLEVERE 

CFE-CGC Département 
52 rue du  Maréchal directrice  service 06 77 99 39 78 marleneguillevere@hotmail.com 

Marlène Foch prévention  et assurances 
66000  PERPIGNAN 

GUTIERREZ Frédéric CFTC 
15 km  autour  de 66600 responsable  de  clientèle 07 81 03 89 70 

Perpignan RIVESALTES 

GUYOMARD 
SOLIDAIRES 

100 km  autour  de 66350 conductrice  machine 06 63 20 23 00 severineguyomard68@gmail.com 
Séverine Toulouges TOULOUGES 

HENRY-VIGNEAU 
CFDT Département 

66000 conseillère  en insertion 
07 87 15 77 33 

accompagnement.salarie.khv 

Christelle PERPIGNAN professionnelle @laposte.net 

KHERCHOUCHE OSEDI Département 
66100 fonctionnaire  territorial 

04 68 66 18 43 maxikh66@yahoo.fr 
Hamed PERPIGNAN agent social 

KILBURG  Gilles CFDT Plaine  du  Roussillon 
66350 

sans  emploi 06 86 92 35 90 gilles66@live.fr 
TOULOUGES 

66300 
LAKHDAR Nordine OSEDI Département SAINT JEAN agent  ingéniérie 06 73 90 70 63 lanoh@orange.fr 

LASSEILLE 

LHOSTE  Damien CGT 15 km  autour  de Pia 
bP3~80 

agent de maintenance 06 03 51 41 46 

Page 2 



NOM PRENOM 
APPARTENANCE SECTEUR 

ADRESSE PROFESSION TELEPHONE ADRESSE MESSAGERIE 
SYNDICALE GEOGRAPHIQUE 

LIZANO Thierry CFDT Département 
66300 

caviste 06 89 25 55 88 lizanothierry@gmail.com 
PASSA 

LLORCA Gisèle CFDT Département 
66570 responsable de secteur 

06 51 53 13 12 gigilamouette@hotmaii.fr 
SAINT NAZAIRE propreté 

MALAVERGNE 66000 
Virginie 

SOLIDAIRES Perpignan 
PERPIGNAN 

assistante commerciale 06 82 83 78 34 

UD  CGT 
MAS Lucas CGT Département 8 rue de la Garrigole conducteur de train 06 88 60 50 75 lucasmas.lm@gmail.com 

66000 PERPIGNAN 

66100 
préparateur en pharmacie 

MATAS Jacques FO Département 
PERPIGNAN 

hospitalière 04 68 34 51 47 
retraité 

Département 
66300 monitrice dans le médico-

 

MELICH Pascale CFDT sauf Capcir et 
TORDERES social 

06 84 76 07 46 pascale.melich@outlook.fr 
Fenouillèdes 

MENIKER Michel OSEDI Département 
66600 fonctionnaire territorial 

06 15 20 13 14 meniker@wanadoo.fr 
RIVESALTES agent administratif 

MONDON Jean-Pierre CFDT Département 
66200 technicien agricole 

06 79 10 17 08 mondon.jpleo@orange.fr 
ALENYA retraité 

PEROY Emmanuel SOLIDAIRES Département 
66100 

enseignant 06 70 61 83 97 emmanuel.peroy@outlook.fr 
PERPIGNAN 

PERRONNET 
CGT Département 

66510 technicien 
07 49 22 00 62 Isperronnet@free.fr 

Stéphane SAINT HIPPOLYTE agent de maîtrise 

15 km autours de 
66410 

PIGNON Alexandre CGT 
Rivesaltes 

VILLELONGUE DE facteur 06 70 50 97 80 
LA SALANQUE 

PINGARD Vincent CGT Département 
66300 

ouvrier 07 63 98 99 83 pingard.vincent@hotmail.com 
PONTEILLA 

UD  FO 
Résidence Dauder de 

25 km autour de technicienne 
PIRIOU Andrée FO 

Perpignan 
Selva 

retraitée 
06 49 98 61 59 apiriou66@gmail.com 

5 place Marcel Oms 
66000 PERPIGNAN 

RACENET Sylvain CGT 
20 km autour de 66540 

transport 06 99 28 07 11 syl.racenet@sfr.fr 
Perpignan BAHO 

UD  FO 
Résidence Dauder de 

RAGOT Eric FO 
Argelès-sur-Mer 

Selva 
conseiller en insertion 

07 87 34 62 03 ericelquile_69@hotmail.com 
Perpignan 

5 place Marcel Oms 
professionnelle 

66000 PERPIGNAN 

REGNIER Jean- 10 km autour de 66330 réceptionniste 
François 

CGT 
Cabestany CABESTANY en hôtellerie 

06 19 93 13 70 jean-francois.regnier@laposte.net 

RICHARD Stéphanie FO Plaine du Roussillon 
66280 

responsable de service 06 80 50 14 50 stephanie.richard20@wanadoo.fr 
SALEILLES 

ROIG Michel FO Département 
66240 

conseiller funéraire 06 16 19 79 03 michelroig5@gmail.com 
SAINT ESTEVE 

ROSSPOPOFF Nicole CFDT Département 
66000 

réceptionniste 06 61 07 53 00 n.rosspopoff@gmail.com 
PERPIGNAN 

SALVAT Christophe CFTC 
15 km autour de 66240 

conseiller de vente 06 63 12 43 70 
Perpignan SAINT ESTEVE 

Page 3 



NOM PRENOM 
APPARTENANCE SECTEUR ADRESSE PROFESSION TELEPHONE ADRESSE MESSAGERIE 

SYNDICALE GEOGRAPHIQUE 

66140 
SASTRE  Catherine CFTC Département CANET EN directrice de magasin 07 82 60 78 56 courtois.cftc@gmail.com 

ROUSILLON 

UD  CFE-CGC 
SELLIER-ROY CFE-CGC Perpignan 

52 rue du Maréchal 
conseiller clientèle 06 85 85 84 75 franckselli@outlook.fr 

Franck Foch 
66000 PERPIGNAN 

TERRIER Patrick CFDT 40 km autour de Céret 
66400 oenologue 

04 68 22 37 04 patrick-terrier@live.fr 
CERET retraité 

66300 
THARIN Valérie CFDT Département BANYULS DELS aide-soignante 06 11 15 50 48 valerie.tharin@gmail.com 

ASPRES 

TOP Richard CFTC Département 
66600 cadre commercial en 

06 22 16 24 19 
OPOUL PERILLOS assurances 

30 km autour d'Argelès 
66700 technicienne en 

TRABARIES Nicole CGT 
sur-Mer 

ARGELES SUR reprographie 06 18 38 78 70 nicole.trabaries@orange.fr 
MER retraitée 

VACCARI  Christine FO 
30 km autour de 66750 conseillère en insertion 06 14 96 06 98 vaccarich@gmail.com 

Perpignan SAINT CYPRIEN professionnelle 

VAUTRIN Karine CFDT Plaine du Roussillon 
66240 hôtesse de la relation 06 34 47 48 38 karinevautrin66@hotmail.fr 

SAINT ESTEVE client 

66740 inspecteur assermenté 

VICENS Jean CFDT Département VILLELONGUE secteur agricole 06 16 53 39 81 jean.vicens@sfr.fr 
DELS MONTS retraité 

WAGNER  Anthonny FO Département 
66270 conducteur-receveur 

06 98 34 36 63 ergoklift@outlook.fr 
LE  SOLER transports en commun 

WOERNER Mathieu FO 
Cerdagne 66210 

chef pisteur 06 12 21 61 53 mathieuwoerner@orange.fr 
Capcir LA LLAGONNE 

YVORRA André CGT Salanque 6pIA 
conseiller de vente 06 64 28 85 72 

Page 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

